

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering
Aanbestedende Dienst: De Dienst voor het kadaster en de openbare registers (het Kadaster)
Referentie: A24-104004

Toelichting:
NvI 1 + NvI2 antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3.2.1 Sanctieverklaring

Vraag:

U geeft aan dat u verlangt dat de Verklaring i.v.m. sancties tegen Rusland, bij de inschrijving wordt toegevoegd. In het kader daaronder bevestigt u dat. Echter in par. 2.10 zegt u dat met het ondertekenen van de UEA wij akkoord gaan met hetgeen is opgenomen in par. 3.2. Wat is juist? Als wij toch de Sanctieverklaring moeten indienen bij de inschrijving, dan ontvangen wij deze graag als Word document.

Antwoord:

Per abuis is de Bijlage [Verklaring ivm Sancties Rusland] niet meegepubliceerd. Dit is met de publicatie van NvI1 alsnog gedaan.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijsenblad, SVI

Vraag:

Op het prijzenblad vraagt u een premie voor een SVI dekking. In paragraaf 1.7.1 wordt deze dekking niet genoemd. Is het juist dat u deze dekking wel wenst uit te vragen? Voor de SVI houden wij een maximum van €1.000.000 per gebeurtenis aan. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Opdrachtgever merkt op dat Ondernemer meerdere vragen stelt, te weten:
Vraag a: Op het prijzenblad vraagt u een premie voor een SVI dekking. In paragraaf 1.7.1 wordt deze dekking niet genoemd. Is het juist dat u deze dekking wel wenst uit te vragen?
Antwoord a: Ja, dat is juist.

Vraag b: Voor de SVI houden wij een maximum van €1.000.000 per gebeurtenis aan. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord b: Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Voor de WA dekking hanteren wij een vaste premie. Voor de Casco dekking hanteren wij een vast premiepercentage over de cataloguswaarde. Wij gaan ervan uit dat dit akkoord is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is aan ondernemer. Op basis van uw vraag kunt u naar oordeel van Opdrachtgever alsnog alle verplichte gele cellen van het prijzenblad invullen.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad, verzekerd bedrag letselschade

Vraag:

Het verzekerd bedrag letselschade op het prijzenblad wijkt af van het bedrag dat u benoemt in paragraaf 1.7.2 voorwaarden. De limiet voor schade aan personen (letsel) conform de WAM is op dit moment € 6.450.000. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. De volgende is reeds aangepast: Paragraaf 1.7.2 [Voorwaarden] van de Offerteaanvraag, het bedrag € 6.070.000,- is aangepast naar € 6.450.000,- en CELC10 van tabblad [Totaal kosten] van Bijlage [Prijzenblad V2.0] is aangepast van € 7.500.000,- naar € 6.450.000,-.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad, poliskosten

Vraag:

Als inschrijver geen poliskosten rekent, gaan wij ervan uit dat het akkoord is om een bedrag van € 0,- in te vullen op het prijzenblad. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad, punt 5 invulinstructie

Vraag:

U geeft aan dat de prijsopgave exclusief BTW dient te geschieden. Mogen wij ervan uitgaan dat u hier assurantiebelasting bedoelt?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

1.7.1 Dekking en 1.7.2 Voorwaarden

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat inschrijver zijn eigen polisvoorwaarden en clausules mag hanteren. Daarbij wordt uiteraard rekening gehouden met uw eisen zoals omschreven in paragraaf 1.7.2. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Dit staat ook al verwoord in paragraaf 4.1 [Algemene voorwaarden] van de Offerteaanvraag.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

5.2 Gunningscriterium G1 Prijs

Vraag:

U geeft aan dat de netto premie per jaar een premie excl. Assurantiebelasting is inclusief de makelaarsprovisie. U geeft eerder aan dat de makelaarsdienst

buiten de scope van de opdracht valt. Mogen wij ervan uitgaan dat de makelaarsprovisie niet van toepassing is? Wij wensen namelijk in te schrijven als zogenoemde Direct Writer.

Antwoord:

Het doel van het Kadaster is een prijs excl. assurantiebelasting, echter inclusief alle overige kosten. Dat betekent indien Inschrijver een makelaarsprovisie in rekening dient te brengen dat verdisconteerd is in de inschrijfprijs.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

4.1 Algemene Voorwaarden

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de nota van inlichtingen in rangorde voorgaat op de offerteaanvraag?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Dit staat ook al verwoord in paragraaf 2.5 [Nota van Inlichtingen] van de Offerteaanvraag: "De tijdens de aanbestedingsprocedure aan Inschrijver verstrekte informatie in de vorm van brieven, documenten, verslagen en Nota('s) van inlichtingen maakt integraal deel uit van deze Offerteaanvraag. In geval van strijdigheid van de Nota van Inlichtingen met de Offerteaanvraag heeft de Nota van inlichtingen voorrang. Een later uitgevaardigde Nota van Inlichtingen heeft voorrang op een eerder uitgevaardigde Nota van Inlichtingen."

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

3.3.4 - A Vergunning schadeverzekering

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat een uittreksel uit het betreffende vergunningsregister voldoet als bewijsmiddel?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Dit staat ook al verwoord in paragraaf 3.3.4 [Technische bekwaamheid - Kwaliteitsnormen] in het kopje "bewijsmiddelen" van de Offerteaanvraag.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 11 **Onderwerp:** 3.3.4 - A Vergunning schadeverzekering

Vraag:
Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de gevolmachtigd agent dient te beschikken over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent?

Antwoord:
Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** 3.3.3 Technische bekwaamheid - referentie

Vraag:
Kunt u ermee akkoord gaan dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de referentie wordt aangeleverd op naam van de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

Antwoord:
Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** 3.3.2 Financiële en economische draagkracht

Vraag:
Als verzekeraar over een rating beschikt, kan dit dan volstaan als bewijsmiddel dat verzekeraar een stabiele onderneming is?

Antwoord:
Nee, onder het kopje "Bewijsmiddelen" van paragraaf 3.3.2 [Financiële en economische draagkracht] staat aangegeven wat Opdrachtgever onder bewijsmiddel verstaat.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: 3.3.2 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), uitsluitend de stabiliteit van de verzekeraar dient te worden aangetoond? De verzekeraar draagt immers het financiële risico.

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: 3.3.2 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

U geeft aan dat als inschrijver een verzekeraar is, hij moet aantonen dat hij is vrijgesteld van het indienen van sub b. Mogen wij ervan uitgaan dat dit bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar niet nodig is? De gevolmachtigd agent verzorgt immers de dienstverlening en is adequaat verzekerd.

Antwoord:

Een gevolmachtigd agent dient aan te tonen dat hij adequaat verzekerd is (beroeps- en/ wettelijke aansprakelijkheidsverzekering).

Percelen: P1 Wagenparkverzekering
Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: 2.14 Inschrijven in samenwerking met andere ondernemingen

Vraag:

De door u omschreven vormen van samenwerking zijn niet toepasbaar voor een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s). Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder namelijk de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en

werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

3.2.1 Sancties Rusland

Vraag:

U verwijst naar de bijlage "Verklaring i.v.m sancties Rusland". Deze bijlage troffen wij niet bij de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze bijlage alsnog (als WORD-document) ter beschikking stellen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

2.14 Inschrijven in samenwerking met andere ondernemingen

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Per verzekeraar wordt een UEA ingevuld. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
1.7.3 Eigen risico

Vraag:

Zijn de eigen risico's gelijk gebleven over de afgelopen jaren?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
1.7.1 Dekking

Vraag:

U geeft aan dat de dekking niet teniet mag worden gedaan door uitsluitingen of anderszins beperkende bepalingen. In onze polisvoorwaarden / clausules zijn uiteraard wel uitsluitingen en/of beperkende bepalingen opgenomen. Kunt u daarom nader toelichtingen wat u hier precies mee bedoelt? Wij gaan ervan uit dat de uitsluitingen en/of beperkende bepalingen conform onze polisvoorwaarden en/of clausules akkoord zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft met deze zinsnede bedoeld dat de beperkingen op de dekking niet verregaander mogen zijn dan toegestaan op basis van de WAM.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Dit is geen vraag maar een toelichting van Opdrachtgever.

Antwoord:

Dit betreft een toelichting van Opdrachtgever:

- 1) Opdrachtgever bevestigt hierbij dat alle vragen van NvI1 zijn beantwoord.
2) Conform paragraaf 2.5 [Nota van Inlichtingen] van de Offerteaanvraag is het Ondernemers in de tweede vragenronde (NvI2) slechts toegestaan vragen te stellen over de antwoorden van NvI1.
Ondernemer dient bij het stellen van vragen voor NvI2, het vraagnummer uit NvI1 te vermelden.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 23 okt. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vraag 8 eerste nota van inlichtingen

Vraag:

Kunt u volledigheidshalve bevestigen dat als inschrijver inschrijft als Direct Writer er verder geen rol is weggelegd voor de assurantiemakelaar in de uitvoering van de wagenparkverzekering? De premie zal dan uiteraard exclusief makelaarsprovisie zijn.

Antwoord:

Ja, dat is correct. Zoals op pagina 7 van de Offerteaanvraag staat vermeld: "Het Kadaster kan de makelaar inzetten in het geval van advisering op het vlak van de wagenparkverzekering." en op pagina 9: de makelaarsdienst valt buiten de scope van de opdracht.

Percelen: P1 Wagenparkverzekering

Beantwoord op: 31 okt. 2024